
Pasłęk, 26.07.2023r.

EPiRG.523.16.2023.JS

Informacja dotycząca konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku
lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, działającymi na terenie gminy Pasłęk,
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności  statutowej tych
organizacji

Działając  na  podstawie  §  3  ust.  3  i  4  uchwały  Nr  I/5/11  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia
11  lutego  2011r.  w  sprawie  sposobu  konsultowania  z  Gminną  Radą  Działalności  Pożytku
Publicznego w Pasłęku lub organizacjami pozarządowymi i  innymi podmiotami,  działającymi na
terenie gminy Pasłęk, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji ogłaszam konsultacje projektu w sprawie zmiany uchwały w sprawie
programu  współpracy  na  rok  2023  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie, działającymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Konsultacje mają na celu poznanie opinii organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy
Pasłęk na temat konsultowanego projektu uchwały.

Konsultacje trwają w dniach od 26.07.2023r. do 9.08.2023r.

Opinie należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pasłęku, Pl. Św. Wojciecha 5, 14-400 Pasłęk,
tel. 055 248 20 01, fax 055 248 31 80, e-mail: jolanta.stankiewicz@paslek.pl.

Zastępca Burmistrza Pasłęka
mgr Marek Sarnowski



Projekt

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU
z dnia .................... 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XV/84/22 z dnia 25.11.2022r. w sprawie programu współpracy na
2023 rok z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego działającymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 19 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5 a ust.1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r.  o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie (t.j.  Dz.U z 2023 r.  poz. 571) Rada
Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. W załączniku do uchwały nr  XV/84/22 z dnia 25.11.2022r. w sprawie programu współpracy na
2023 rok  z  organizacjami pozarządowymi oraz  z  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego działającymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk, w § 5 pkt  II. priorytetowego
zadania w sferze „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” dodaje się
pkt 3 zatytułowany „3. Zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt, w szczególności
psów i kotów”.
2.  W §  8  pkt.  3  załącznika  do  uchwały  nr  XV/84/22  z  dnia  25.11.2022r. w  sprawie  programu
współpracy na 2023 rok z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi
działalność  pożytku  publicznego  działającymi  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  otrzymuje
brzmienie  „Prognozowane  środki  na  dotacje  udzielane  organizacjom  w  ramach  trybów
przewidzianych w ustawie w 2023 r. ogółem wynoszą – 272.000 zł, w tym:

I. priorytetowe zadania w sferze „Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami”

1 Promocja gminy na arenie międzynarodowej w zakresie dorobku kulturalnego 
oraz walorów turystycznych i gospodarczych miasta i gminy Pasłęk

10 000 zł

II. priorytetowe zadania w sferze „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego”

1. Sprawowanie doraźnej opieki nad bezdomnymi  zwierzętami 140 000 zł

2. Odtwarzanie zasobów pszczół i propagowanie produktów pszczelarskich na 
terenie Gminy Pasłęk 

10 000 zł

3. Zmniejszenie  niekontrolowanego  rozmnażania  się  zwierząt,  w  szczególności
psów i kotów

 10 000 zł

III. priorytetowe zadania w sferze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych” 

1. Propagowanie historii i tradycji kulturowych na terenie gminy Pasłęk 10 000 zł

2. Promocja miasta i obszarów wiejskich gminy Pasłęk 14 000 zł

IV. priorytetowe zadania w sferze „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”



1. Działania edukacyjne, zdrowotne, kulturalne, społeczne służące aktywizacji 
emerytów i rencistów oraz integracji mieszkańców miasta i gminy Pasłęk 

10 000 zł

V. priorytetowe zadania w sferze „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w 
trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób”

1. Działania na rzecz rodzin znajdujących się w złych warunkach socjalno-
bytowych

14 000 zł

VI. priorytetowe zadania w sferze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego”

1. Popularyzacja muzyki sakralnej, organowej i patriotycznej poprzez 
uczestnictwo i organizację przeglądów, konkursów i warsztatów muzycznych

25 000 zł

VII. priorytetowe zadania w sferze „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”

1. Alternatywne formy aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu gminy
Pasłęk

29 000 zł

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3. 
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa  Warmińsko-  Mazurskiego  i  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  poprzez
wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń w Urzędzie  Miejskim w Pasłęku  oraz  publikację  w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.



Uzasadnienie dokonania zmian w uchwale

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie  Rada  Gminy  uchwala  program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami,  o  których  mowa  w  ustawie.  Wymienione  w  uchwale  zadania  mieszczą  się  w
poszczególnych  obszarach  działalności  pożytku  publicznego,  które  wymienia  się  w  §  2.
Przedmiotowa uchwała wprowadza nowe brzmienie § 5 pkt II zadania w sferze „Ekologia i ochrona
zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” dodaje się pkt 3 zatytułowany „Zmniejszenie
niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt, w szczególności psów i kotów”. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu współpracy na
2023 rok  z  organizacjami pozarządowymi oraz  z  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku  publicznego  działającymi  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Pasłęk, jest  zasadne  i  umożliwi
przygotowanie i ogłoszenie w 2023 r. otwartego konkursu ofert na realizację tego zadania w trybie
określonym  w  ustawie z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o
wolontariacie.



WYMAGANE PRAWEM UZGODNIENIA, OPINIE, KONSULTACJE I INNE CZYNNOŚCI PRAWNE

dotyczące projektu uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku 
w sprawie zmiany programu współpracy na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk

będącego przedmiotem sesji Rady Miejskiej w Pasłęku w dniu …………………………………………..

 1. Projekt uchwały przygotował

 2. Radca Prawny

Akceptacja  Radcy  Prawnego  pod  względem
formalno - prawnym

Podlega  /  nie  podlega* zaopiniowaniu  przez
związki zawodowe

Podlega  /  nie podlega* konsultowaniu zgodnie  z
zapisami  uchwały  Nr  I/5/11  Rady  Miejskiej  w
Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 r.

 3. Akceptacja Skarbnika Gminy (wymagane / nie wymagane*)

 4.

Wymagane prawem opinie/uzgodnienia/konsultacje/inne czynności prawne dotyczące projektu uchwały:

1)

 Rodzaj wymagania: ________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 Podstawa prawna: ________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 Dowody dokonania wymaganej czynności: _____________________________________________

________________________________________________________________________________

 Załączniki: _______________________________________________________________________

2)

 Rodzaj wymagania: ________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 Podstawa prawna: ________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 Dowody dokonania wymaganej czynności: _____________________________________________

________________________________________________________________________________

 Załączniki: _______________________________________________________________________

 5. Uzgodniono z Burmistrzem Pasłęka w dniu __________________

* Niepotrzebne skreślić


	WYMAGANE PRAWEM UZGODNIENIA, OPINIE, KONSULTACJE I INNE CZYNNOŚCI PRAWNE
	będącego przedmiotem sesji Rady Miejskiej w Pasłęku w dniu …………………………………………..


